[image: image1.jpg]—~\ =

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

        РЕШЕНИЕ

         от «03» июля 2012 года  № 26
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

В соответствии со статьей  46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять следующее изменение в устав муниципального образования «Светогорское городское  поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов от 08  декабря 2009 года № 22, с изменениями от  25 января 2011 года № 4;  14 февраля 2012 года № 1:

1) В статье 60:

а)  дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами совета депутатов, главой муниципального образования, главой администрации,  органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Выборгским городским прокурором.

Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты»;

б) в абзаце пятом пункта 4 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Ленинградской области».

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вуокса» после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Светогорское городское поселение»                                Д.Н. Середенин
Рассылка: дело, рабочая группа , администрация, прокуратура, газета «Вуокса», Сайт.